De sanctis in mense augusti occurrentibus Fo.clxxit.

serat regnum: christus purgauit peccata ipsius et exaltauit in eternum cornu eius: et dedit illi thronum regni et sedem glorie israel. ¶ Scripsit autem salomon libros tres: scilicet parabolam sive proverbiorum: et ecclesiaste: atque canonica cantorum. Librum autem sapientie quidam a iesu syrach conscriptum afferunt: quidam ab ipso salomone: qui tamen apud hebreos nus est: quia et grecam eloquentiam redolebat: ut ait hieronymus: et nonnulli hunc esse iudei philonis affirmant. ¶ Primus autem liber proverbiorum in parabolis. in. cōsistit. Tertius in verbis. v. qui dragma dicuntur. Et disputauit de natura arborum a herbarum a cedro usq; ad illopum. De naturis quoq; autum et omniū animalium philosophatus est: per unum quodq; genus parabolam dicens. Ecce cogitauit etiam coniurations: quibus egritudines mitigantur. Alias quoq; quibus demones esserentur: et alias quibus obstricti non redirent. Et sic ex ipso textu biblici constat ipsum etiam alia voluntaria composuisse: prerer ea que in canone continentur. Hec omnia ex tertio regum a cap. viii ad. xi. inclusione: et ex secundo paralipomenon a principio usq; ad cap. I. inclusione. Et ex dictis iosephi: hieronymi: et ex hystoria scholastica: atque ex chronicis guseelmi breuiter collecta sunt.

¶ De sancto Iesu syrach propheta. Cap. ii.

Esus filius syrach ortus in iherusalem honorabilis doctoressimae legis et divisa sapientia per illustratum tempore protolomei euergetis regis egypci sub simone onice filio sacerdote claruit: q; librum ecclesiasticum compositum: in quo et eiusdem sime monis mentionem fecit. Librum etiam qui sapientia intitulatur: compilasse dicitur: quis de hoc nulla certa veritas habeatur: qui sapientia et sanctitate pollens in diebus eleazaris sacerdotis tempore protolomei philopatoris nature humana debitum soluit: sepultus est in iherusalem in sepulchro patrum suorum: et a iudeis maxima veneratio celebris habefit: cuius librum nepos iphius ex filio eiusdem cum eo nomine iesus ex hebreeo in grecum transtulit: ut idem in ipsius libri prologo testatur.

¶ De sancto petro ad vincula. Cap. iii.

Estū sancti petri ad vincula quatuor ex causis institutū fuisse putatur: scilicet in memoriam liberationis; in memoriam cathenarum ipsius repertionis;

pro destruendo ritu gentilium: et pro impetranda absolutione spiritualium vinculorum. ¶ Prima igitur causa est in memoria liberationis petri. Nam sicut in hystoria scholastica dicitur. Herodes agrippa romanus adiit: et ibi caso nepotis tyberij cesaris familiarissimus extitit: vñ post aliquod tempus tyberio defuncto casus in imperium sublimatus: herodem regem in iudeas destinavit. Qui cum venisset iherusalem: vt discitur acciūm. xij. occidit iacobum fratrem iohannis gladio: videns autem quia placeret indecis in diebus azimorum petrum apprehendit: et in carcere cathenis vincū reclutus. Angelus autem eisdem noctu astigit et lumen in habitaculo resulit: ac petru a vinculis intrabiliter absoluit: liberumq; abiit dimisit. Sequenti autem die dum herodes custodes detentos propter librationem petri diversis vellet penitē afficeret: concitus in cœlaream descendit: vbi dum esset sicut refert iosephus in. xix. antiquitatus libro: et ad eum totius provincie virtus unanimiter conveniissent: ille ueste ex auro mirabiliter cōtexta induitus incipiente die processit ad theatrum: vbi dum primos solis radios vestis aurea suscepisset: repercutto splendore duplicitam spectabilius lucem fulgor metalli vibratis effudit: vt per hoc plus aliquid de eo q; humane nature est artifex arrogantia mentiretur. Qui mor ad populum uti facundissimus erat mellissimo sermone concionari cepit. Illico adulantis voces concrepant: ipsum non hominem sed deum. Et dum sibi oblatos diuinos honores nimia presumptio susciperet: vidi super funiculū eius capiti existentem bubone: quem rome existens ab augure didicerat futurum ante. v. dies mortis sue presagium. Et continuo percussus ab anno veribus per. v. dies viscera corrodentibus expiravit. In memoriam igitur tam mire liberationis principis apostolorum a vinculis et dire vltioris in tyrannum protinus subsecutore: ecclesia festū beatī petri ad vincula solent celebrare. vñ et epistola in missa cantatur in qua hec liberatio facta perhibetur. Et sūm hoc videtur q; hoc festū dici debeat petri a vinculis. ¶ Secunda causa est in memoriam inuentionis cathene. Cum enim beatus alexander papa et martyris: qui in custodia detinebatur a quirino tribuno filium ipsius quirini balbinaz nomine ad se in carcerem delatam: imposita boga sua in collo ipsius puelle a strumate liberasset: vt supra dictum est in passione quirini martyris. iii. kalē. aprilis. et in passione alexandri pape. v. nonas maii. Balbina ad christum conuertha et baptizata: ipsam bogam apud se et devotione retinē frequenter osculabatur. Quod cum faceret alexander papa ipsam exhortatur ut bogam illam dimittat: sed cathenarum beati petri diligenter inquirat: quas si reperiit possit eas cum summa devotione retineat. Quirinus igitur ad insta-